
UCHWAŁA NR XI/80/2020 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 31 marca 2020 r. 

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Oświaty i Wychowania w Białymstoku dotyczącą zaopiniowania projektu Uchwały Rady 

Gminy Brańsk  w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Mniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.                 
o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 263 oraz z 2018 r. poz. 1608) Rada Gminy Brańsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników 
Oświaty i Wychowania w Białymstoku, wyrażające negatywną opinię w sprawie likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Mniu, zawarte w piśmie Nr KM-31/10/20 z dnia 27 stycznia 2020 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Płonowska 

Id: D97B1BC6-0254-41BB-87EA-3E9E1E9FA35F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Organizacji

Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Białymstoku

dotyczącą zaopiniowania projektu Uchwały Rady Gminy Brańsk w sprawie likwidacji

Szkoły Podstawowej w Mniu

W przypadku negatywnej opinii związku zawodowego na temat projektu uchwały Rady Gminy, zgodnie z
art. 19. ust. 3 ustawy o związkach zawodowych, Rada Gminy musi ustosunkować się do ww. opinii.
Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w
Białymstoku w dniu 27 stycznia 2020 r. wydała negatywną opinię na temat uchwały w sprawie likwidacji
Szkoły Podstawowej w Mniu. Uchwała Rady Gminy jest zgodna z prawem i zasadna merytorycznie.
Ponadto Podlaski Kurator Oświaty pismem Nr PSP.542.2.2020 z dnia 5 marca 2020 r. wyraził zgodę na
likwidację Szkoły podstawowej w Mniu. W związku z powyższym decyzja o odrzuceniu w całości
stanowiska Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania
w Białymstoku jest w pełni uzasadniona.

Przewodnicząca Rady Gminy

Grażyna Płonowska

Id: D97B1BC6-0254-41BB-87EA-3E9E1E9FA35F. Podpisany Strona 1




